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BŘECLAV Z
ne 17. ledna t.r. jsme se vypravili 
místo hodiny předmětu Komuni-
kace a média do objektu nedale-

kého vodojemu, ze kterého jsme se mohli 
pokochat městem Břeclav z ptačí per-
spektivy.  

Navštívit tuhle stavbu mě už párkrát 
napadlo jenom díky tomu, že ji každý den 
vídávám, když jdu do školy, takže jsem byl 
rád, že se tenhle nápad mohl uskutečnit.  
Nešli jsme jen s naší třídou, ale taky 
s třeťáky a čtvrťáky ze zdravotnického obo-

ru. Ačkoliv rozhledna nebyla pro takový 
počet lidí stavěna, i tak jsme se vešli, teda 
až na horní úzké schody, které byly kluzké   
a vážně nekomfortní. Jediná myšlenka, co 
mě provázela, byla ta, že nemůžou být 
nekonečné.  

Nahoře to bylo takové, jak jsem očekával, 
takže vcelku velký prostor a pěkný výhled. 
Je to místo, odkud se dá dobře pozorovat 
pouliční ruch a různé břeclavské budovy. 
Pěkný výhled byl i na naši školu a na vedlejší 
obchod.  

Strávili jsme zde tak deset minut, což je tak 
akorát. Potom jsme museli jít zase nazpět, 
což bylo poněkud těžší, neboť jsme museli 
čekat na lidi před námi, kteří sestupovali 
pomaleji.  
Když jsme se všichni dostali dolů, učitelé se 

s námi rozloučili a my jsme se mohli vydat 
na cestu domů.  
Shrnul bych tuto menší výpravu velmi 
pozitivně a rád bych se někdy podíval znovu 
dovnitř.  

Michal Janíček, MM2 
Foto: J. Vojtová, M. Zachodil 
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 pátek 1. března pořádaly třídy MM3 
a PS3 školní ples v kulturním domě 
v Poštorné. Ráno kolem 8:00 jsme 

se potkali u školy a společně se skupinou 
studentů naložili tombolu do aut. Poté 
jsme jeli do Poštorné vše nachystat. U kul-

turního domu už čekali další studenti, kteří 
bydleli blíž a pomohli nám vyskládat tom-
bolu dovnitř. Pak jsme se rozdělili na menší 
skupiny. Každá dostala přidělenou svoji 
vlastní práci. Někteří chystali tombolu, jiní 
stěhovali stoly, ale většina připravovala 
výzdobu. Já a pár dalších lidí z MM3 si 
objednalo pizzu, když už jsme měli naši 
práci hotovou. Čekání na ni se trochu 
prodloužilo, takže jsme odcházeli odpo-
ledne z kulturního domu jako poslední.  
Večer jsme byli domluvení, že přijdeme 
všichni o půl sedmé, abychom mohli vše 
doladit, ale většina lidí přišla o něco 
později. Na začátku jsme si každý vzali 

pizzu, kterou jsme si předobjednali dopo-
ledne. Vše už bylo nachystané, takže jsme 
jen čekali, kdy začnou chodit hosté. Kolem 
8 hodiny naši dva moderátoři Ondřej 
Hrnčiar a Karolína Lachetová uvedli začátek 
a Dj Teddy P začal hrát různé písničky.  
Nejdřív to tam bylo takové nudnější, ale 
pak v 21:00 vystoupila taneční skupina 
N.C.O.D. a 15 minut po jejich příchodu se 
začaly prodávat lístky do tomboly. Já 
osobně jsem nevyhrála, co jsem chtěla, ale 
vyhrála jsem mnoho dalších cen, které za to 
stály. Dál pustil Dj nějaké pomalejší písni-
čky, aby spolu mohly tančit páry a užívat si 
společný tanec. Většina lidí se bavila, 
prohlížela si svoje výhry a tančila. Později se 
vyhlásila královna a král plesu, což se mi až 
tak nelíbilo, protože jsme byli domluvení, 
aby se losovali jen lidi ze školy a krále vyhrál 
nějaký člověk, kterého jsme neznali. Takže 
to student naší školy nebyl. O pár minut 
později se začala losovat velká tombola. 
Bohužel jsem nic nevyhrála. Po velké 
tombole se už nic zajímavého nedělo a já 
jela domů.  
Celkově bych zhodnotila tenhle ples dobře. 
Byl lepší, než jsem původně čekala. Měla 
jsem strach, že to bude jen velký chaos          
a naše třídy se ztrapní. Nakonec se to 
vydařilo a všichni si ples užili.  

Karolína Bartošíková, MM3 
Foto: M. Z.

V 
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DEN DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ
en duševního zdraví proběhl 
v pátek 8. března, kdy jsme 
si mohli obléct to, co je nám 

pohodlné. Naše volba byly tepláky. Do 
školy jsme přišli předním vchodem, od-
kud jsme zamířili za naší třídní učitelkou, 
která nám dala jmenovky a náš rozvrh. 
Každý z nás měl individuální plán, který 
nám nachystala paní ředitelka. Záleží na 
tom, co jsme si vybrali.  
Na výběr bylo z mnoha workshopů a ka-
ždý z nich měl jiný program. Jednou 
z aktivit bylo hrací doupě, kam jsme si 
měli vzít své oblíbené deskové hry nebo 
karty. Měli nás na starost různí učitelé. 
Následovaly relaxační techniky, kde 
jsme se měli uvolnit, zrelaxovat a vy-
pustit ze sebe negativní myšlenky               
a stres. Provázela nás velmi sympatická 

paní, která nám pustila hudbu a u toho 
jsme leželi na karimatkách a poslouchali 
její příjemný hlas. Další z workshopů 
byla přednáška o duševním zdraví, kde 
nám pán sdělil, co je psychologie, čím se 
zabývá, jaký je rozdíl mezi psychologem 
a psychiatrem a spoustu dalších zají-
mavých informací.  
Po třídách mezitím chodil pan učitel 
Zachodil, který zachycoval fotografie 
z toho dne. V horním patře naproti 
učebny č. 10 byla tabule, kde jsme měli 
napsat svůj názor, jak se nám dnešní 
aktivity líbily a co nám zlepšilo den. Měli 
jsme jen 4 hodiny a za nás ty nej-
pohodlnější. Doufáme, že ještě někdy si 
budeme moci vzít tepláky do školy.  

V. Tetůrová, A. Skalníková, PS1  
Foto: M. Z.
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 ROZHOVOR S TĚLOCVIKÁŘEM  
atěj Kristoň učí na naší škole třetím rokem předmět tělesná výchova a kromě 
péče o rozvoj fyzické kondice našich žáků se také aktivně věnuje fotbalu. 
V divizním klubu MSK Břeclav hraje na postu útočníka a s 9 vstřelenými 

brankami v této sezóně aktuálně figuruje na 1. místě v tabulce kanonýrů tohoto týmu. 

1. Jaká byla Vaše vysněná profese, když 
jste byl malý?  
Když jsem byl malý, chtěl jsem vždycky být 
profesionálním fotbalistou.  

2. Jaký byl váš první rok v pozici uči-
tele?  
První rok byl fajn, ze začátku jsem byl 
nervózní, jak to budu zvládat a jak spolu 
vyjdeme, ale nakonec to bylo fajn.  

3. Proč jste se rozhodl dělat učitele?  
Už od základní školy jsem věděl, že chci jít 
sportovním směrem, protože mě baví 
pohyb a sport, takže volba tělocvikáře byla 
jasná.  

4. Jaké máte koníčky a jak dlouho je 
děláte?  
Od svých pěti let hraji fotbal, takže to letos 
bude už 19 let.  

5. Jakou školu jste studoval?  
Chodil jsem na břeclavské gymnázium a dále na Fakultu sportovních studií Masarykovy 
univerzity.  

6. Co Vás baví na pozici učitele?  
Nejvíc mě baví práce s mladými lidmi a že se i ve svém zaměstnání mohu věnovat sportu.  

7. Jak se cítíte v prostředí naší školy?  
Tím, jak je škola malá, tak je to takové kamarádské a rodinné prostředí, a to je za mě super.  

8. Myslíte, že jsou naši studenti zdatní v tělesné výchově?  
No… Vždy to může být lepší, ale priorita na téhle střední škole je manažerství a zdravotnictví, 
takže tělesná výchova je spíše doplněk, takové zpestření výuky, kdy se i pobavíte a za-
sportujete zároveň.  

9. Co byste vzkázal žákům naší školy (čtenářům časopisu)?  
Tím, že jsem jen o pár let starší, vím, jak je těžké se donutit učit a soustředit se na výuku, ale 
je potřeba to překousnout, a myslím, že učitelé na naší škole jsou přátelští a chtějí Vám předat 

co nejvíce, tak je potřeba si to uvědomovat.        
Ž. Pechánková, D. Šlancarová, MM2 

Foto: archiv M. Kristoně

M 
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Dnes jsme si pro Vás připravili rozhovor s Petrou Netopilovou z MM2, která nám poskytla 
odpovědi na naše otázky.
 

? Jak dlouho se věnuješ hokeji? 

P: Hokeji se nevěnuji úplně od mala, takže 
je to pro mě náročnější než pro ostatní.  
  

?  Jaké to je 
začínat později? 
Je to velmi 
náročné? 

P: Ano, je. Ale 
jelikož mám 
úplnou podporu 
od rodičů a tre-
nérů, tak se 
hodně rychle 
zlepšuju, a moc 
jim za to děkuju! 
  

?  Co tě k tomuto 
sportu přivedlo?  
P: Vyzkoušela 
jsem spoustu 
sportů, ale hokej 
mě jako jediný 
neskutečně moc 
baví.  
  

? Jak často pro-
bíhají tvoje tré-
ninky?  
P: Trénuju 3-4x týdně na ledě, tzv. suchou 
přípravu mimo led mám co nejčastěji.  
  

?  V jakém týmu momentálně jsi?  
P: „Sezonu 23/24 jsem strávila v Brně, ale 
na tu příští se budu vracet do svého 
mateřského klubu v Břeclavi.  
  

?  Trénuješ s děvčaty, nebo kluky a jaké to 
je?  
P: Trénuju převážně s klukama, je to 
celkem náročné, a často se s nimi srov-
návám.  

  
?   Máš nějaký vzor, popřípadě co nebo 
kdo tě motivuje?  

P: „Inspiraci čerpám 
od dvou děvčat, se 
kterýma hraju a dáva-
jí mi motivaci. Také 
jedna naše repre-
zentantka, která mo-
mentálně hraje ve 
Švédsku, je mým vel-
kým vzorem.  
  

?   Věnuješ se hokeji i 
mimo vyhrazený čas 
tréninků? 

P: Ano, kromě svého 
hokeje trénuji i děti     
a moc mě to baví.  
  

?   Stal se ti někdy 
nějaký úraz?  
P: Nic velkého 
naštěstí ne, jen jsem 
si vykloubila rameno 
a měla naražená 
žebra.  

  

 
?  Co bys na závěr vzkázala našim 
čtenářům?  
P: Nebojte se jít za svými sny, i když si 
myslíte, že je třeba pozdě. Ale hlavně 
nehleďte na názory ostatních.  
  

Petře moc děkujeme za odpovědi, přejeme 
jí hodně úspěchů do budoucna a Vám pře-
jeme krásný den!  
 

K. Sedláčková, Ž. Pechánková (MM2) 
Foto: Lucie Netopilová

V Brně s Filipem Králem (obránce Pelicans Lahti) 
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ne 22. března tohoto roku jsme byli 
pověřeni uklízet nepořádek v Čes-
nekovém lese v Břeclavi. Zapojeny 

byly třídy MM2 a PS2. Měli jsme sraz kolem 
deváté hodiny na dvoře školy, odkud jsme 
všichni vyrazili směrem k Česnekovému 
lesu, kde jsme měli splnit svůj úkol sběru 
odpadků. Když jsme svižnou chůzí okolo 
řeky Dyje dorazili na začátek lesa, pan učitel 
Lyčka a paní učitelka Zámečníková nám 
začali rozdávat potřebné pomůcky ke 
sběru. Obdrželi jsme každý jeden pár 
látkových rukavic a pytel potištěný logy 
sponzorů.  

Jakmile jsme všichni dostali potřebné 
náčiní, učitelé nám znova objasnili pravidla. 
Pak jsme mohli vyrazit. Rozdělili jsme se do 
několika skupinek po šesti až sedmi lidech. 
Sběr nám zabral asi dvě až tři hodiny. 

Bloudili jsme po lese a sbírali mnoho 
starších i novějších odpadků válejících se po 
celém lese. Našli jsme hodně plastových 
obalů od různých potravin, plechovky od 
nápojů ale i dost jiných odpadků. Někdo 
našel elektrickou konvici na ohřívání vody, 
někdo kompletní oblečení jako triko, 
kalhoty a boty. Jiní zase zrezavělou 
plechovou trubku a hromadu dalšího 
odpadu. Plné pytle jsme nechávali na 
krajích cest, kam se může dostat auto, 
které všechny naše nasbírané pytle odveze 
do sběrného dvora. Naše skupina nasbírala 
asi tři pytle.   

Jakmile náš sběr odpadků skočil, mohli 
jsme se vrátit nazpět. Bylo to skvělé 
odpoledne strávené v přírodě i přes ty 
odpadky.  

K. Vráželová, PS2 
Foto: archiv školy

D 
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a brněnské pracoviště České 
televize jsme s naší třídou MM2 
zavítali ve čtvrtek 2. května. Vyjeli 

jsme ráno vlakem a přes Brno se tramvají 
dostali až ke studiu, kde nás přivítala naše 
průvodkyně, která ve studiu pracuje. 
Odložili jsme si věci v šatně a šli na 
prohlídku.  

Průvodkyně nám představila studio a sdě-
lila základní informace o něm. Mohli jsme si 
prohlédnout model celého studia. První 
část prohlídky byla v kostymérně a maskér-
ně, kde se herci a moderátoři chystají na 
natáčení. V kostymérně měl každý svůj 

stojan s oblečením, které pracovnice 
dopředu chystají a kombinují je. V maskér-
ně nám bylo vysvětleno, jak se liší televizní 

líčení od klasického, kvůli světlu, které je 
použito ve studiu.  

Další část prohlídky byla ve velkém studiu, 
kde jsme viděli postavené kulisy na některé 
z pořadů, které se v tomto studiu točí. 
Viděli jsme například kulisy na pořady Sama 
Doma, Dobré ráno, Brno či AZ-kvíz. Mohli 
jsme si zkusit posadit se před kameru a vy-
zkoušet si, jak funguje greenscreen. 
Podívali jsme se i do místností, kde pracují 
režiséři a zvukaři.  

Exkurze nám ukázala, jak celý proces 
natáčení funguje a kolik je za tím vším 
práce. Návštěva brněnského televizního 
studia byla velmi zajímavá a všichni jsme si 
ji užili. 

K. Beňová, S. Molková, MM2 
Foto: M.Z. 

N 
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ne 5.3.2024 se v břeclavském kině 
Koruna konala přednáška na 
téma kyberšikana. Ze školy jsme 

se v 8:05 přesunuli na místo určení. Chvíli 
jsme čekali před kinem a pak jsme se šli 
posadit dovnitř.  

Sedli jsme si a zanedlouho přišel pán, jenž 
se představil jako JUDr. Vladimír Badin. 
Pracuje u Policie ČR a zabývá se různými 
sociálně patologickými jevy, které mohou 
ohrožovat mládež. Na přednášce jsme se 
dozvěděli spoustu zajímavých věcí. Byla 

tam témata jako třeba sexting, happy 
slapping, kyberharašení a spousta dalších. 
Poté jsme byli informováni o rizicích, se 
kterými se můžeme setkat na internetu. 
Dále jsme si pouštěli videa a dívali se na 
spoustu zajímavých obrázků, které nás 
zaujaly a souvisely s daným tématem. Po 
celou dobu přednášky byla na pódiu 
k dispozici malá krabička, do které jsme 
mohli dávat naše osobní dotazy.  
Celou přednášku nás provázela velmi hezká 
a zajímavá prezentace, která byla přehled-
ná a smysluplná. Byly v ní sepsané ty 
nejdůležitější informace, které většinu 
velmi zaujaly.  
Přednáška nás většinu bavila. Také jsme si 
s ní odnesli velmi užitečné rady a tipy, které 
se nám určitě budou hodit do života. 
Potom co přednáška skončila, všichni jsme 
se sbalili a vyrazili zpět do školy. A tam jsme 
už pokračovali v běžné výuce.  

M. Florusová, V. Vogelová, PS1 
Foto převzato ze stránek https://www.szs-jaselska.cz/ 

D 
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SOUČINNOSTNÍ CVIČENÍ ZÁCHRANNÝCH SLOŽEK  
ne 27. dubna 2024 proběhlo 
součinnostní cvičení zá-
chranných složek. Akce byla 

rozdělena do dvou bloků, ve kterých 
se složky IZS spojily do jednoho týmu 
a musely táhnout za jeden provaz. 

První blok po namaskování figurantů, 
kterými jsme byli my žáci ze 2. ročníku 
oboru Praktická sestra, a nachystání 
pomůcek do bývalých vojenských 
kasáren byl zahájen výstražnými slovy 
do vysílačky: „Byl zaznamenán požár 
ubytovny v části výcvikového 
trenažéru IZS Břeclav-Poštorná.“ 
Okamžitě byla zahájena evakuace. 
Levou část budovy prohledali 
psovodi, zatímco hasiči vyprošťovali 
osoby ze sklepních prostorů. Nepro-
dleně bylo také zřízeno zdravotnické 
středisko, kde byly osoby transpor-
tované SAR týmem a následně 
ošetřeny zdravotníky z řad Českého 
červeného kříže.   

Jakmile byla budova zajištěna, 
nadešel čas oběda. Podávaly se řízky 
s chlebem, chlebíčky a buchty jako 
dezert také nechyběly. Pro zá-

chranáře byla při jídle nachystána 
past v podobě těžkých popálenin při 
opékání špekáčků. Proto ihned museli 
přerušit oběd a jít pomoct daným 
osobám. Nakonec vše dobře dopadlo 
a mohli ve svých obědových aktivi-
tách pokračovat.   

Odpolední blok probíhal v lese. Bylo 
nahlášeno 12 ztracených osob po 
včerejším festivale v Břeclavi. Vedou-
cí jednotek vytvořili komunikační 
zázemí, z kterého řídili týmy kynologů 
a záchrannou rojnici. Vždy při nálezu 
osoby byl přivolán tým ve složení SAR, 
který následně postižené transporto-
val. Bylo zaznamenáno pokousání krt-
kem, zástava srdce nebo otrava 
alkoholem.  

Celé cvičení bylo zakončeno podě-
kováním a vyhlášením výsledků. Naše 
škola rovněž obdržela diplom za účast 
na cvičení. Akci jsme si všichni velmi 
užili a těšíme se na další podobné 
nácviky. 

J. Polák, PS2 
Foto: T. Svoboda 

D
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VE SNU JSEM VIDĚLA… 
oslední dobou se mi zdávají čím dál zajímavější sny. Ale minulou noc se mi zdál sen, 
na který dlouho nezapomenu.  
Jen co jsem zaspala, se přede mnou objevila krásná louka. Kvetly zde sedmikrásky, 

hluchavky, pampelišky i jetel. Posadila jsem se mezi maličké kytičky a vzhlédla k obloze. 
Byla noc. Na nebi nebyl žádný mrak, a tak jsem mohla vidět jak hvězdy, tak měsíc. Hned 
jsem našla souhvězdí Malého medvěda, ve kterém se schovával Malý vůz. Nakonec jsem 
si lehnula do trávy a roztáhla ruce. Drobné lístky a květy rostlinek mě lechtaly na kůži. 

Zavřela jsem oči a zhluboka se nadechla. Cítila 
jsem léto, radost a svobodu.  
Otevřela jsem oči a spatřila jsem malou holčičku. 
Svými zářivě modrými kukadly skenovala moje 
tělo. „Co tady děláš?“ uslyšela jsem její slabý 
hlásek.  
„To bych taky ráda věděla. Jak se jmenuješ?“  
„Jsem Nica. Podle toho malého motýlka, co ti 
právě sedl na hlavu. Ale už pojď, nestíháme sraz.“ 
Malá Nica mě chytla za předloktí a pomohla mi 
na nohy. Blonďatá holčička začala utíkat 
neskutečně rychle. Skoro jsem jí nestíhala. 

Běžely jsme skoro půl hodiny.  
„Stihly jsme to, to jsem ráda! Naše paní by nebyla nadšená. Musíš tu zůstat, nehýbej se.“  
Malá Nica mně pomohla si stoupnout na stůl. Usmála se a někam utekla. Všechna světla 
zhasla. Slyšela jsem nějaké zvuky, ale ničemu jsem nerozuměla. Nade mnou se rozsvítil 
reflektor.  
„Tady je naše vyvolená. To je ona!“ přilétla ke mně velká bílá sova. „Trochu se ke mně skloň, 
bolí mě křídla. Prosím,“ zašeptala a já tak udělala. Na hlavě jsem teď měla zlatou korunku, 
která zářila do dálky. Až teď jsem si všimla, kdo všechno tu je. Byla tu snad všechna lesní 
zvířata, mezi kterými stála malá Nica. Ta malá dívenka se na mě užasle dívala:  
„Terezo, prosím. Zachraň nás před smrtí! Utíká nám čas, pytláci jsou už nablízku!“ 
 Všichni měli smutné pohledy, malé srnečky ronily velké slzy. Bylo mi jich moc líto. Co jsem 
ale měla dělat? Sama je nezachráním. Všechna zvířata se náhle lekla a rozutekla se na 
všechny strany. Také jsem se schovala. Uviděla jsem ale něco hrozného. Malá lištička, která 
se nestihla ukrýt, byla ve spárech pytláků. Jeden ji držel za krk a zakrýval ji hlavu. Další dva 
muži spatřili mámu lišku, ke které se hned rozeběhli. Hned ji měli. Musela jsem zasáhnout! 
Ale moc jsem se bála. Strach mi nedovolil udělat ani krok. Ani hlásku jsem ze sebe 
nevydala. Jako bych byla k zemi přilepená. Musela jsem odvrátit zrak, ale stále jsem vše 
slyšela. Sama jsem plakala, slzy jsem už nemohla udržet.  
Když jsem zavírala oči, někdo na mě sáhl. Trhla jsem sebou. Ležela jsem v posteli a nade 
mnou stála naštvaná máma.  

T. Tesařová, PS2 

  Ilustrace: P. Netopilová, MM2   
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ZÁJEZD DO FRANCIE A ANGLIE  
áš zájezd započal dne 25. března, 
když jsme vyjeli od naší školy směr 
Francie. Naše 20hodinová cesta 

byla velice úmorná, zdlouhavá a vyčer-
pávající. Následující den jsme dorazili do 
Paříže, kde jsme se hned po výstupu 
z autobusu vydali po památkách. Navštívili 
jsme památky jako Notre Dame, Louvre, 
Eiffelova věž nebo Invalidovna. Večer jsme 
se dlouhém dni konečně ubytovali a vy-
spali, což jsme celou dobu tak nutně 
potřebovali.   
Ráno jsme cestovali vlakem, který vezl náš 
autobus podmořským tunelem do Velké 
Británie. První den v Anglii jsme navštívili 
studentské město Cambridge, ve kterém 
jsme měli možnost prohlédnout si jeho 
architekturu a navštívit různá muzea. Ve 
čtvrtek jsme navštívili malebná města jako 
Oxford a Windsor.  Finální den zájezdu jsme 

započali plavbou lodí po řece Temži do 
centra Londýna, kde se nám naskytl krásný 
výhled na Big Ben. Po výstupu z lodi jsme 
navštívili nejznámější atrakci v Londýně, 
čímž je London Eye, kde se nám naskytl 
krásný pohled na různé památky a centrum 
Londýna z ptačí perspektivy. Následně 
jsme navštívili spousty dalších památek 
včetně Buckinghamského paláce. Navečer 
nás autobus převezl k trajektu, který nás 
přepravil nazpět do Francie, kde 
pokračovala naše cesta Evropou do ČR. 
Večer jsme se po tom všem cestování 
dostali do našich domovů.  
I přesto, že naše výprava do Anglie a Fran-
cie byla velice únavná a vysilující, tak celý 
zájezd, jenž sloužil hlavně k využívání 
anglického jazyka v praxi, hodnotíme jako 
velice zajímavý a úspěšný.  

Ž. Pechánková, D. Šlancarová, F. Vinický, MM2 
Foto: Bc. Veronika Bezděková

N 
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e čtvrtek 21. března se žáci 
naší školy účastnili přednášky 
Bc. Miroslava Měchury, poli-

cejního preventisty, s názvem Bez-
pečně na internetu. První část 
vystoupení se týkala možných rizik 
na sociálních sítích. Poslechli jsme si 
povídání o případech zneužití intim-
ních fotografií, šíření dětské porno-
grafie a stalkingu. Dozvěděli jsme se, 
že největším problémem na sítích 
jsme si my sami, protože my 
rozhodujeme o tom, co všechno 
dáme na sociální sítě. Taky jsme 
zjistili, že cokoliv dáme na internet, 
tam už navždy zůstane.  

Druhá část přednášky byla zaměřena 
na finanční podvody přes internet 

nebo telefon. Bylo nám vysvětleno, 
jak rychle jsou schopni někteří lidé 
naletět podvodníkům a poslat jim 
vysokou částku peněz, která se jim už 
nikdy nevrátí. Podvodníci je často 
kontaktují hovorem, odkazem, nebo 
dokonce osobně např. u bitcoin-
matu.  

Byli jsme poučeni o tom, že si vždy 
musíme kontrolovat, na jaké stránce 
a s jakou adresou se přihlašujeme do 
internetového bankovnictví, protože 
se ve skutečnosti vůbec nemusí 
jednat o naši banku. Přednáška byla 
velmi zajímavá a dozvěděli jsme se 
spoustu nových věcí.  

K. Beňová, S. Hegerová, S. Molková, MM2 
Foto: M. Z. 

V 
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ne 10. května se na naší škole 
konala zdravotnická akce pro žáky 
ze ZŠ Kupkova. Žáci měli možnost 

vyzkoušet si první pomoc při dušení či 
popáleninách, resuscitaci dítěte a dospě-
lého a mnoho dalších. Přitom vyplňovali 
pracovní listy, do kterých potřebovali 
informace, které jsme jim my, budoucí 
zdravotníci, řekli na každém stanovišti.  
Některé situace probíhaly na pozemku školy, 
například autonehoda, u které žáci postiže-
ného vynesli z automobilu, zjišťovali, jaké má 
zranění, a ošetřovali je. Další situace, která 
byla realizována venku, byla resuscitace 
dospělého a zajištění životních funkcí.  
Já a moje spolužačka Kája Čapková jsme měly 
resuscitační figurínu, na které jsme 
předváděly a ukazovaly žákům, kteří si to pak 
také vyzkoušeli, Gordonovy údery, což je pět 
úderů spodní částí dlaně mezi lopatky. Díky 
nim můžeme pomoci dusícímu vykašlat nebo 
vyrazit vdechnuté těleso, jídlo atd. Když 
Gordonovy údery nepomůžou, přichází na 

řadu Heimlichův chvat, což je stlačení pod 
hrudním košem. Po tomto hmatu je bezpeč-
né a docela důležité zavolat záchranku pro 
kontrolu, zda nedošlo ke zlomenině žeber či 
dalšímu zranění.  
Všichni žáci si všechno vyzkoušeli. I když se 
někteří zpočátku styděli nebo báli, nakonec 
stud a stres potlačili a naučili se něco nového 
a zároveň užitečného do života.  Po splnění 
veškerých stanovišť a úkolů se začalo uklízet 
a probírat, jaké pocity z akce jsme měli a co 
bychom případně změnili nebo upravili. 
Všichni jsme se shodli, že jsme si to užili a ak-
ce se nám líbila. Díky ní alespoň trochu víme, 
jak se učitelé cítí, když nám něco vysvětlují, 
ale my jako žáci je neposloucháme nebo 
děláme to, co bychom v hodině neměli.  
Den jsme zakončili sladkou odměnou 
v podobě čokolády a hlavně pochvaly od paní 
učitelky Zámečníkové. Ale i dobrý pocit pro 
nás, že jsme si vyzkoušeli něco nového.  

H. Blažková, PS2 
Foto: M. Z.

D 
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ne 17. dubna 2024 se naši žáci 
prvních a druhých ročníků zúčastnili 
„Duhovkového dne“, kde si měli 

možnost zvolit účast na různých volno-
časových aktivitách jako výroba z kůže, 
drátování, retro gaming, lukostřelba atd. 

Sraz byl v 8:00 na SVČ Duhovka v Břeclavi, 
kde nás uvítal zástupce ředitele Jaroslav 
“Jamal” Malinkovič, který nás seznámil 
s průběhem akce. Poté jsme se rozdělili do 
skupin na různé činnosti. 
Jednou z nich byla výroba přívěsku z kůže, 
kdy každý dostal svůj kousek kůže, který si 
musel očistit a připravit na zhotovení 
výrobku. Další z činností byl retro gaming. 
Přišli jsme do počítačové učebny, kde nás 
uvítal František Verbík a mohli hrát různé 
počítačové hry jako Minecraft, CS:GO, 
Roblox nebo na playstation. 

Stanoviště „Ostrostřelec“ vedl pan Ladislav 
Polách.  Rozdělili jsme se do skupinek po 
dvou a vyzkoušeli si střelbu z luku na terč, 
každý měl 10 pokusů po třech kolech. Hned 
potom jsme se přesunuli ven a hráli jsme 
frisbee golf. Účelem bylo se na co nejméně 

hodů trefit do košíku. 
Na výrobě karet si každý nakreslil svůj 
vlastní motiv na předem připravené karty, 
se kterými potom hráli karetní hry, které si 
sami vymysleli. Posledním stanovištěm byly 
táborové hry.  

Končili jsme kolem 11. hodiny dopoledne, 
udělali jsme si hromadnou fotku a mohli 
odcházet domů. Děkujeme pracovníkům 
Duhovky za skvělé dopoledne, moc jsme si 
to užili. 

L. Turzíková a kolektiv MM2 
Foto: M. Z. 
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KVĚTINY OBJEKTIVEM ŽÁKŮ MM2 
 

         Karolína Sedláčková                    Hana Michalčíková                    Petra Netopilová    

 

 

            Sabina Molková                             Lucie Turzíková                      Darina Šlancarová 

 

           Darina Šlancarová                     Karolína Sedláčková                    Tadeáš Pařenica 
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Foto: M. Z. 

TRAMPOTY ČEŠTINÁŘE BŘOUŠKA 

Kresba: F. Vinický, A. Vaněk                    Námět: SÁM ŽIVOT 



18 

 

Foto: M. Z. 
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PŘEDÁVÁNÍ MATURITNÍHO VYSVĚDČENÍ
aturitní zkoušky dopadly pro naprostou většinu našich žáků skvěle, takže do reprezentativních prostor 
velkého sálu břeclavské ZUŠ se dostavilo celkem 33 úspěšných absolventů, z nichž 11 prospělo 
s vyznamenáním. Slavnostní ráz celé akce kromě proslovů paní ředitelky, třídních učitelek a zástupců 

maturitních tříd umocnila svým hudebním vystoupením také žákyně Tereza Tesařová z PS2. (text a foto: M. Z.) 
M
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